АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2022 № 203-па

О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 31.03.2021 № 65-па

Администрация Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 31.03.2021 № 65-па «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Здвинского района Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение фактически понесенных затрат топливоснабжающих организаций в части снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам, установленных приказом департамента по тарифам Новосибирской области» (далее - постановление) следующие изменения:
приложение №3 к Порядку, утвержденное постановлением изложить в редакции согласно приложению.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                       М.И. Колотов

Мелюх Г.В.
383 63 21-285

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Здвинского района
Новоси6бирской области
от 08.06.2022 № 203-па

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку предоставления из бюджета Здвинского района Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение фактически понесенных затрат топливоснабжающих организаций в части снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам, установленных приказом департамента по тарифам Новосибирской области

Соглашение (договор)
о предоставлении из бюджета Здвинского района
Новосибирской области субсидии на возмещение затрат
(недополученных доходов) в связи с производством
с. Здвинск

"____" _____________ 20___ г.                                               № ______________

Администрация Здвинского района Новосибирской области, которой как получателю средств бюджета Здвинского района Новосибирской области доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице Главы Здвинского района Новосибирской области Колотова Михаила Ивановича, действующего на основании Устава Здвинского района Новосибирской области, принятого решением сессии Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от 11.08.2017 № 154, именуемая в дальнейшем "Администрация" с одной стороны, и _________________________________________
_________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________ с  другой  стороны, именуемый "Получатель",  далее  именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), Порядком предоставления из бюджета Здвинского района Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение фактически понесённых затрат топливоснабжающих организаций в части снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам, установленным приказом департамента по тарифам Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации Здвинского района Новосибирской области от 31 марта 2021 г. №65-па (далее - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

[bookmark: P106]I. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Здвинского района Новосибирской области в 202____ году субсидии: на возмещение  части затрат топливоснабжающей организации, связанных с  фактически понесёнными затратами в части снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам  (далее - Субсидия).

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

[bookmark: P127]2.1. Субсидия предоставляется из бюджета Здвинского района Новосибирской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Администрации по кодам классификации расходов бюджета Здвинского района Новосибирской области (далее - коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в том числе: в 202___ году - сумма субсидии (прописью) - по коду БК ____________________________;

[bookmark: P155]III. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии:
3.1.1. На цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения.
[bookmark: P160]3.1.2. При представлении Получателем в администрацию Здвинского района Новосибирской области документов, подтверждающих факт произведенных Получателем затрат, на возмещение которых предоставляется Субсидия, а также иных документов в соответствии с Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе: при согласовании новых условий соглашения, в случае уменьшения Администрации как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в разделе II настоящего Соглашения.
[bookmark: P172]3.3. Перечисление Субсидии осуществляется единовременно на счёт Получателя, открытый в ___________________________________________ не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем представления Получателем в администрацию Здвинского района Новосибирской области   документов,   указанных   в   пункте   3.1.2 настоящего Соглашения.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Администрация Здвинского района Новосибирской области обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения.
4.1.2. Осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных в пункте(ах) 3.1.2, настоящего Соглашения, в том числе на соответствие  их Порядку предоставления субсидии, в течение_____ рабочих дней со дня их получения от Получателя.
4.1.3. Обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Соглашения.
4.1.4. Устанавливать:
[bookmark: P196]4.1.4.1. Значения результатов предоставления Субсидии в приложении №_1_
к настоящему Соглашению, являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
[bookmark: P199]4.1.5. Осуществлять оценку достижения Получателем значений результатов предоставления Субсидии и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения на основании.
[bookmark: P208]4.1.6. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании:
4.1.6.1. Документов, представленных Получателем по запросу Администрации в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения.
4.1.7. В случае установления Администрацией или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет Здвинского района Новосибирской области в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.
4.1.8. Рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости).
4.1.9. Направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения.
4.2. Получатель обязуется:
4.2.1. Представлять в Администрацию документы, установленные пунктом 3.1.2, настоящего Соглашения.
4.2.2. Обеспечивать достижение значений результатов предоставления Субсидии и соблюдение сроков их достижения, и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Администрацией в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения.
4.3.1. Направлять по запросу Администрации документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии, в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса.
4.3.2. В случае получения от Администрации требования в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения:
4.3.2.1. Устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании.
4.3.2.2. Возвращать в бюджет Здвинского района Новосибирской области Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.
4.3.3. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в Администрацию в соответствии с настоящим Соглашением.
4.3.4. Выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии, в том числе.
4.4. Получатель вправе:
4.4.1. Обращаться в Администрацию в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.
4.4.2. Осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.
4.4.3. Получатель выражает согласие на осуществление главным распорядителем средств бюджета Здвинского района Новосибирской области, предоставившим Субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.

V. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами  решаются в судебном порядке.
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в разделе II настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
6.2.1. В случае уменьшения Администрации ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в настоящем Соглашении, по взаимному согласию Сторон определяются новые условия Соглашения путем внесения в него изменений.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются дополнительными соглашениями и после их подписания Сторонами становятся неотъемлемой частью Соглашения.
6.4. Расторжение настоящего соглашения в одностороннем порядке осуществляется в случаях:
6.4.1. Реорганизации  или прекращения деятельности Получателя.
6.4.2. Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
6.4.3. Отказа Получателя от изменения условий настоящего Соглашения в случае, предусмотренном пунктом 6.2. настоящего Соглашения.
6.4.4. Недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением результатов предоставления субсидии или иных показателей, установленных настоящим Соглашением.
6.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны.
6.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

[bookmark: P430]VII. Платежные реквизиты Сторон

	администрация Здвинского района
Новосибирской области

	ОГРН 1045406627276,
ОКТМО 50613407

	Место нахождения: 632951,
Новосибирская область, Здвинский
 район, с. Здвинск, ул. Мира, 13

	ИНН 5421110061 / КПП542101001

	администрация Здвинского района
Новосибирской области, л/с 806010011
р/с 03231643506130005100
корр/сч 40102810445370000043
Банк Сибирское  ГУ Банка России //УФК по Новосибирской области г. Новосибирск
БИК 015004950

VIII. Подписи Сторон

	Администрация

Глава Здвинского района
Новосибирской области
	Получатель

	_____________    М.И.Колотов

	[bookmark: _GoBack]                            _________________              »